



Crédits photos : S. Rambaud, J. Kelagopian

Draguignan, le 15 mai 2013 – 18h00

COMMUNIQUE DE PRESSE

Poursuite de la croissance au 1^{er} trimestre 2013

Chiffre d'affaires en hausse de +10,3%

Pizzorno Environnement désigné attributaire de la collecte des déchets ménagers et sélective de Bollène

Chiffre d'affaires consolidé en M€	T1 2013 ¹	T1 2012	Var. En %
Propreté	41,16	37,03	11,2%
Traitement	10,47	9,80	6,8%
TOTAL	51,64	46,83	10,3%

¹ Données non auditées. Ce chiffre d'affaires comprend 939 K€ d'éléments liés à un changement du mode de facturation de certaines prestations au Maroc en lien avec une préconisation fiscale du dernier trimestre 2012 (sans impact sur les résultats)

Le groupe Pizzorno Environnement a réalisé un début d'exercice dynamique avec un chiffre d'affaires à 51,64 M€, enregistrant ainsi une croissance de ses activités de 10,3% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Sur les 3 premiers mois 2013, l'activité Propreté, cœur de métier du Groupe, enregistre une progression de 11,2% à 41,16 M€ et l'activité Traitement reste bien orientée à hauteur de 10,47 M€, en hausse de 6,8% par rapport au 1^{er} trimestre 2012.

Le chiffre d'affaires à l'international s'inscrit en progression de +4,7% à 10,12 M€ (hors éléments retraités) et représente 21% de l'activité globale du Groupe.

Ce début d'année a bénéficié, entre autres, du démarrage du contrat d'exploitation et de gestion du centre de tri et de la déchèterie du site d'Athador de la communauté d'Agglomération « Grenoble Alpes Metropole » (7,5 M€/an sur 7 ans) et du contrat de collecte des déchets ménagers et recyclables de 3 arrondissements de la ville de Lyon (35 M€ sur 5 ans) démarré en octobre dernier.

Par ailleurs, dans le cadre du marché de l'UVE de Toulon, la filiale Zephyre² a réalisé un chiffre d'affaires de 7 M€ sur cette période.

² détenue à hauteur de 51% par le Groupe, sans impact sur le chiffre d'affaires consolidé du Groupe et intégrée selon la méthode de la mise en équivalence



Crédits photos : S. Rambaud, J. Kelagopian

Une présence géographique étendue

Le Groupe Pizzorno Environnement a remporté un nouveau contrat de collecte des déchets ménagers et sélective pour la commune de Bollène (Vaucluse). Ce contrat porte sur une période de 3 ans, et extensible à 3 années supplémentaires. Ce nouveau contrat représente un chiffre d'affaires de 400 K€/an et traduit la capacité du Groupe à conquérir de nouvelles parts de marchés dans des zones à fort potentiel. Le Groupe étant déjà présent dans la région au travers de la collecte d'ordures ménagères et sélective pour l'Agglomération Valence Major (4,8 M€/an), ce nouveau contrat sera assuré par le même secteur d'exploitation.

Versement d'un dividende de 700 000 € au titre de l'exercice 2012

Fort de solides performances financières, le Conseil d'Administration de Pizzorno Environnement proposera à l'Assemblée Générale du 25 juin prochain le versement d'un dividende de 0,175 € par action.

Perspectives 2013

Conforté par un portefeuille de commandes de 964 M€³ au 31 décembre 2012, représentant plus de 4 années de chiffre d'affaires, le Groupe confirme sa stratégie de croissance à long terme, notamment à travers la diversification de ses métiers, tant en France qu'à l'international, et en proposant une offre alternative dans un marché soutenu par les évolutions techniques et réglementaires.

³ incluant 51% de l'activité de la société Zephire

Euronext Paris – Compartiment C
Code ISIN : FR0010214064 - Mnémonique : GPE
Code BLOOMBERG : GPE.FP - Code REUTERS : GPE.PA
<http://www.pizzorno.com>

CONTACTS

PIZZORNO ENVIRONNEMENT
Maria de VIA CARROZZA
Directeur Financier
m.carrozza@pizzorno.com
Tel. : 04 94 50 50 50

ACTUS FINANCE ET COMMUNICATION
Corinne PUISSANT
Relations analystes / Investisseurs
cpuissant@actus.fr
Anne-Catherine BONJOUR
Relations Presse
acbonjour@actus.fr
Tel. 01 53 67 36 36